
Jan M. Christensen Holding ApS

Brynet 74, Bramdrupdam, 6000 Kolding

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 28 69 26 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/9 2020

Jan M. Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jan M. Christensen Holding ApS
Brynet 74
Bramdrupdam
6000 Kolding

CVR-nr.: 28 69 26 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kolding

Direktion

Jan M. Christensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber. Virksomhederne JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle og Svane Køkkenet Kolding ApS, har som hovedaktivitet at drive salg og eventuel montering af Svane Køkkener og hertil hørende produkter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 233.872, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.336.314.

Årets resultat anses for acceptabelt, henset til årets forløb.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Covid-19 vurderes at ville påvirke selskabets resultat i 2020 negativt i forhold til selskabets oprindelige forventninger. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten, men selskabet forventer stadig at få et pænt samlet positivt resultat for 2020.

Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-5.100	-19.688
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		695.500	-707.289
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-460.953	268.942
Finansielle indtægter	2	4.234	5.599
Finansielle omkostninger	3	0	-2.928
Resultat før skat		233.681	-455.364
Skat af årets resultat	4	191	3.743
Årets resultat		233.872	-451.621

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	234.547	-438.347
Overført resultat	-675	-13.274
	233.872	-451.621

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder		1.926.249	1.230.749
Kapitalandele i associerede virksomheder		155.326	616.279
Finansielle anlægsaktiver		2.081.575	1.847.028
Anlægsaktiver		2.081.575	1.847.028
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		124.646	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.554	180.099
Udskudt skatteaktiv		4.160	3.969
Tilgodehavender		131.360	184.068
Likvide beholdninger		128.479	137.500
Omsætningsaktiver		259.839	321.568
Aktiver		2.341.414	2.168.596

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		870.355	635.808
Overført resultat		1.340.959	1.341.634
Egenkapital	5	2.336.314	2.102.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.100	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	61.154
Kortfristede gældsforpligtelser		5.100	66.154
Gældsforpligtelser		5.100	66.154
Passiver		2.341.414	2.168.596
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Covid-19 vurderes at ville påvirke selskabets resultat i 2020 negativt i forhold til selskabets oprindelige forventninger. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten, men selskabet forventer stadig at få et pænt samlet positivt resultat for 2020.

Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Finansielle indtægter

	2019 DKK	2018 DKK
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.679	0
Renteindtægter associerede virksomheder	2.554	5.599
Andre finansielle indtægter	1	0
	<u>4.234</u>	<u>5.599</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	2.928
	<u>0</u>	<u>2.928</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-191	-3.743
	-191	-3.743
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	51.410	-100.180
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-51.601	96.437
	-191	-3.743

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	635.808	1.341.634	2.102.442
Årets resultat	0	234.547	-675	233.872
Egenkapital 31. december	125.000	870.355	1.340.959	2.336.314

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor bank i den tilknyttede virksomhed, JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle samt solidarisk selvskyldnerkaution på TDKK 100 overfor bank i den associerede virksomhed, Svane Køkkenet Kolding ApS.

Pr. 31. december 2019 ligeledes afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor særskilt konto i den associerede virksomhed, Svane Køkkenet Kolding ApS. Denne konto er lukket i løbet af 2020.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jan M. Christensen Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med den tilknyttede virksomhed, JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.